
 

   

 

Circ. n° 50 

A: 
Famiglie e alunni 

frequentanti il Plesso Scuola Primaria di Novafeltria 

Docenti in servizio 
c/o il Plesso Scuola Primaria di Novafeltria 

Collaboratori scolastici in servizio 
c/o il Plesso Scuola Primaria di Novafeltria 

D.S.G.A. Dott.ssa Anna Maria Rossi 

E p.c. 

Al R.S.P.P. Ing. Padroni Mario 

Al R.L.S. Prof. Podeschi Fabio 

Sito Web di Istituto 

Albo on-line – Albo Pretorio di Istituto 

Amministrazione Trasparente 

Al Sindaco del Comune di Talamello  

All’Assessore alla Cultura e Vicesindaco del 
Comune di Talamello 

Agli educatori della Cooperativa Sociale PROGES  

 

OGGETTO: Disposizioni organizzative per gli alunni e il Personale Scolastico pertinenti la Scuola 
Primaria di Novafeltria  

 

Il Dirigente Scolastico 
 

- Visto l’art.25 co.2 e ss. D.Lgs.165/2001 

- Visto il D.Lgs. 81/2008 T.U. sulla salute e sicurezza sul lavoro 

- Considerato che, per le ragioni di cui all’ Ordinanza Sindacale Contingibile ed Urgente 
n.59 del 18.11.2023, alla quale espressamente si rinvia, e come da precedente circolare 
a propria firma n.48 prot.8447 del 18.11.2023, alla quale si fa seguito, le classi della 
Scuola Primaria di Novafeltria sono state trasferite presso la Sede della Scuola 
Secondaria di 1° Grado di Novafeltria a far tempo dalla data odierna e fino a data da 
destinarsi al momento non determinabile 

- Ritenuto che si rende necessario ed opportuno, per il corretto prosieguo dell’anno 
scolastico, disciplinare e differenziare gli accessi all’edificio scolastico per ovvie ragioni 
di sicurezza e al fine di minimizzare la commistione di flussi di alunni e genitori    

DISPONE 

le seguenti misure organizzative: 
 
- Tutti gli alunni e alunne delle classi appartenenti alla Scuola Primaria Plesso di Novafeltria 

entreranno alle ore 08.00 ed usciranno alle ore 13.00 dal cancello d’ emergenza, 
ubicato in Via della Maternità, che sarà appositamente contrassegnato con la dicitura 
“Ingresso Primaria”;  

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “Angelo Battelli” 
Scuola Secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale 

Via della Maternità n. 46 - 47863 NOVAFELTRIA (RN) –  Telefono 0 5 4 1 / 9 2 0 0 6 8  - 8 4 6 5 2 0  
Cod. Mecc.  R N I C 8 1 1 0 0 8  –  C.F. 8 0 0 0 8 0 1 0 4 1 7  –  C.U.U. U F Q W D K  

Sito  www.icbattelli.edu.it  –  E-mail rnic811008@istruzione.it / rnic811008@pec.istruzione.it 
 





- I genitori potranno raccogliersi per consegnare e prelevare i propri figli nell’area pertinenziale 
scoperta antistante detto cancello, dove gli alunni e le alunne si disporranno in fila; 

- Le insegnanti in servizio alla prima ora preleveranno le proprie classi dall’area pertinenziale 
e le accompagneranno nelle aule di pertinenza; 

- Le insegnanti in servizio all’ultima ora accompagneranno le classi nella medesima area 
scoperta ed ivi consegneranno alunni e alunne ai rispettivi genitori, come da ordinarie prassi; 

- La fermata del pullman che accompagna alunni e alunne che si avvalgono del servizio di 
trasporto scolastico è collocata in prossimità del suddetto cancello, secondo gli orari e 
le modalità consuete; 

- Gli alunni e le alunne che si avvalgono del servizio pullman saranno accolti e vigilati dai 
Collaboratori Scolastici preposti secondo le ordinarie disposizioni già regolamentate.   

 
Le presenti disposizioni sono suscettibili di variazioni che saranno tempestivamente comunicate 
per ragioni organizzative-logistiche e di sicurezza che dovessero eventualmente sopraggiungere. 
 
Ringraziando anticipatamente per la collaborazione in cui si confida e già abbondantemente 
dimostrata da parte delle famiglie coinvolte e del Personale Scolastico, si porgono cordiali saluti.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Filomena Di Rella  

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 


